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Wniebowstąpienie Pańskie  
Po swym zmartwychwstaniu Chrystus ukazy-
wał się uczniom, zaś czterdziestego dnia na 
ich oczach wzniósł się do nieba z Góry Oliw-
nej. Określenie "Wniebowstąpienie Pańskie" 
pochodzi z opisu, przekazanego przez św. 
Łukasza w Dziejach Apostolskich (Dz 1, 9-
11). Ewangeliści piszą o 
tym fakcie niewiele. Ma-
teusz w ogóle nie mówi o 
wniebowstąpieniu, Marek 
wspomina lakonicznie: 
"Po rozmowie z nimi Pan 
Jezus został wzięty do 
nieba" (Mk 16, 19). Jan 
wzmiankuje w formie 
przepowiedni. Miejscem 
wniebowstąpienia Jezusa 
była Góra Oliwna. Z tej 
góry, gdzie rozpoczęła się 
męka Chrystusa, wzięła 
początek także Jego 
chwała. Jezus polecił 
Apostołom, aby nie od-
chodzili z Jerozolimy, lecz 
by oczekiwali spełnienia 
obietnicy zesłania Ducha 
Świętego (por. Dz 1, 4-5). Po powrocie do 
Jerozolimy Apostołowie "trwali jednomyślnie 
na modlitwie razem z niewiastami, Maryją, 
Matką Jezusa, i braćmi Jego" (Dz 1, 14). 
Pan Jezus tajemnicą swojego Wniebowstą-
pienia żył na długo przed jej dokonaniem 
się. Przy Ostatniej Wieczerzy wprost zapo-
wiada swoje odejście do niebieskiego Ojca. 
Motywuje nawet konieczność swego odej-
ścia: 
Jezus, widząc, że nadeszła Jego godzina 
przejścia z tego świata do Ojca, umiłowaw-
szy swoich na świecie, do końca ich umiło-
wał... wiedząc, że... od Boga wyszedł i do 
Boga idzie (J 13, 1. 3) 
W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. 
Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. 
Idę przecież przygotować wam miejsce. A 
gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyj-
dę powtórnie i zabiorę was do siebie, aby-

ście i wy byli tam, gdzie Ja jestem (J 14, 2-3) 
Znacie drogę dokąd Ja idę... Jeszcze chwila, 
a świat nie będzie Mnie oglądał... Słyszeli-
ście, że wam powiedziałem: Odchodzę i 
przychodzę znów do was. Gdybyście Mnie 
miłowali, rozradowalibyście się, że idę do 
Ojca (J 14, 19. 28) 

Teraz idę do Tego, który Mnie po-
słał, a nikt z was nie pyta Mnie: 
"Dokąd idziesz?". Ale ponieważ to 
wam powiedziałem, smutek napełnił 
wam serce. Jednakże mówię wam 
prawdę: Pożyteczne jest dla was 
moje odejście, bo jeżeli nie odejdę, 
Pocieszyciel nie przyjdzie do was... A 
jeżeli odejdę, poślę Go do was... 
Wyszedłem od Ojca i przyszedłem na 
świat; znowu opuszczam świat i idę 
do Ojca (J 16, 5-7. 28) 
Uroczystość Wniebowstąpienia pier-
wotny Kościół łączył z tajemnicą Ze-
słania Ducha Świętego na Aposto-
łów. Historia liturgii zna tę uroczy-
stość dopiero od IV w. O tym święcie 
pisze Æteria w swoim pamiętniku z 
podróży do Ziemi Świętej w latach 
381-384. Potwierdza je św. Augustyn 

(+ 430), gdy pisze: "Dzień dzisiejszy świętu-
ją na całym świecie". Św. Leon I Wielki (+ 
461) poświęca tej tajemnicy dwa kazania. 
Dni następujące po Wniebowstąpieniu Pań-
skim przygotowują wiernych na przyjęcie 
Ducha Świętego. Czytania liturgiczne w tym 
czasie zawierają opis obietnicy zesłania Du-
cha Świętego, w kościołach odprawiana jest 
Nowenna do Ducha Świętego. Zgodnie z 
Ceremoniałem liturgicznej posługi biskupów 
dostosowanym do diecezji polskich 
(Księgarnia św. Jacka, 2013), w prezbiterium 
pozostawia się figurę Zmartwychwstałego, 
również paschał i czerwona stuła na krzyżu 
pozostają na swoim miejscu jeszcze przez 
tydzień - do uroczystości Zesłania Ducha 
Świętego (por. nr 393). 
Św. Mamert, biskup Vienne, kiedy ok. roku 
450 nawiedziły Francję klęski żywiołowe, 
polecił odprawiać procesje błagalne na trzy 
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dni przed Wniebowstąpieniem Pańskim 
(poniedziałek, wtorek, środa). Synod w Orle-
anie zatwierdził ten zwyczaj dla Francji w 
roku 511. Zwyczaj ten przyjął się w całym 
chrześcijaństwie. Właśnie bowiem wtedy w 
Europie jest wiosna w całej pełni, a wiosen-
ne burze, deszcze, posucha mogą zniszczyć 
cały dobytek i spowodować głód. W Polsce 
procesje urządza się do krzyży przydrożnych. 
Stąd nazwa Dni Krzyżowe. 
Wiele o tajemnicy Wniebowstąpienia mówią 
następujące słowa św. Leona I Wielkiego: 
"Po błogosławionym zmartwychwstaniu Pana 
naszego Jezusa Chrystusa, którego wskrzesi-
ła moc Boża dnia trzeciego jako świątynię 
rozwaloną, dzisiaj najmilsi, upływa dzień 
czterdziesty, przeznaczony najświętszym 
wyrokiem dla naszego pouczenia, aby wido-
kiem zmartwychwstałego ciała umocniła się 
wiara nasza... Zaiste wielka i nieopisana była 
przyczyna szczęścia Apostołów, kiedy widzie-
li, jak na oczach tłumu wstępowała natura 
rodzaju ludzkiego ponad wszystkie stworze-
nia niebieskie, bijące godnością chóry anio-
łów, a nawet ponad zastępy archaniołów się 
wznosząc i dochodząc do granic Bóstwa - 
bowiem Syn Boży ją sobie poślubił. Dlatego 
wyniesienie Chrystusa jest równocześnie i 
naszym także wyniesieniem: co bowiem po-
chodzi z Głowy, spada i na ciało. Dzisiaj bo-
wiem nie tylko zostaliśmy umocnieni w po-
siadaniu nieba, lecz wznieśliśmy się wyżej 
dzięki łasce Chrystusa, niż utraciliśmy przez 
zazdrość szatana. Jak bowiem zawzięty nie-
przyjaciel zrzucił nas z posiadłości niebie-
skich, tak nas jako braci swoich syn Boży 
społem po prawicy Ojca umieszcza". 
Wniebowstąpienie jest dniem królewskiej 
intronizacji Chrystusa, tryumfem, jaki przy-
gotowuje swojemu Synowi Bóg Ojciec. Stąd 
wiele radości w tekstach liturgicznych. Jest 
ono też poręczeniem powtórnego przyjścia 
Chrystusa: "Ten Jezus, wzięty od was do 
nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go 
wstępującego do nieba" (Dz 1, 11). Chrystus 
powróci dla ostatecznego tryumfu dobra: 
powróci, by oddać swemu Ojcu wszystko, by 
zgromadzić wszystkich i wszystko w Koście-
le. Wniebowstąpienie jest nie tylko ostatecz-
nym i uroczystym wywyższeniem Jezusa z 
Nazaretu, ale również zadatkiem i gwarancją 
wywyższenia, wyniesienia do chwały natury 
ludzkiej. Nasza wiara i nadzieja chrześcijań-
ska zostają dzisiaj umocnione i utwierdzone, 
bowiem jesteśmy zaproszeni nie tylko do 
tego, by rozważać własną małość, słabość i 
ubóstwo, ale także ową przemianę wspanial-
szą aniżeli samo dzieło stworzenia, 

"przemianę", której Chrystus w nas dokonuje 
wówczas, kiedy jesteśmy z Nim zjednoczeni 
dzięki łasce i sakramentom. 
Warto podkreślić, że Pan Jezus wstąpił do 
nieba nie sam, ale wziął ze sobą wszystkie 
dusze świętych z otchłani. W czasie rozłąki z 
ciałem przed swoim zmartwychwstaniem 
odwiedził je w otchłani i zapowiedział im 
rychłe wybawienie. Dzisiaj spełnia obietnicę i 
triumfalnie wprowadza je do nieba. Ten 
dzień jest więc ważnym wydarzeniem dla 
całego rodzaju ludzkiego. Miejsce zbuntowa-
nych aniołów zajmują w niebie dusze ludz-
kie, aby na końcu świata mogły wejść także 
do chwały ich uwielbione ciała. 
Na świętowane dziś wydarzenie używamy 
określenia "wniebowstąpienie", gdyż Chry-
stus własną mocą wstąpił na niebiosa. Swoją 
Matkę natomiast, a kiedyś także nas wszyst-
kich, Chrystus zabierze do nieba. Stąd mówi-
my o "wniebowzięciu". 
 

************************** 
Nabożeństwo pierwszych czwartków 
miesiąca: co robić i jak świętować? 

 
Każdy pierwszy czwartek miesiąca jest przy-
pomnieniem tego, co świętujemy w Wielki 
Czwartek. Teologia liturgii przychodzi nam 
tutaj z pomocą i określa owo przypominanie 
jako anamnezę (gr. anamnesis – przypomi-
nać). 
Słowo być może wydaje się trudne, ale cho-
dzi tutaj o to, że za każdym razem, kiedy w 
liturgii coś wspominamy, to jednocześnie 
dana prawda lub konkretne wydarzenie uob-
ecnia się między nami. Tym samym zbawcze 
dzieło Chrystusa jest kontynuowane w każ-
dym miejscu i czasie. Sam Jezus daje nam 
wskazanie, mówiąc: „To czyńcie na moją 
pamiątkę (gr. anamnesin)!”. W czwartek, 
poprzez anamnezę, uczestniczymy w Ostat-
niej Wieczerzy i z Jezusem wchodzimy na 
drogę Jego Męki. Na pierwszy plan wysuwa-
ją się tu dwa ważne wydarzenia: ustanowie-
nie Eucharystii i kapłaństwa. 
Pierwszy czwartek miesiąca jest dniem Eu-
charystii, a w związku z tym jest przede 
wszystkim czasem dziękczynienia. Dziękuje-
my w nim za największy z cudów, ale także 
za Kościół i to wszystko, co przyczynia się do 
naszego zbawienia. 
W praktyce najlepszym uczczeniem tego 
dnia jest przyjęcie Komunii Świętej w duchu 
dziękczynienia za otrzymane dary. Przedłu-
żając ten moment, warto poświęcić chwilę 
na adorację Najświętszego Sakramentu lub 
ofiarować Komunię za tych, którzy z różnych 

https://pl.aleteia.org/tag/eucharystia/


powodów nie mają dostępu do mszy świętej, 
a jest takich ludzi na świecie naprawdę dużo. 
W wielu kościołach w tym dniu trwa cało-
dzienna lub całonocna adoracja Najświętsze-
go Sakramentu. Nasza obecność przy Jezu-
sie eucharystycznym ma być wyrazem wiary 
w Jego obecność pod postaciami chleba i 
wina. 
Nierozerwalnie z sakramentem Eucharystii 
związane jest kapłaństwo. Dzięki niemu 
msza święta została powierzona w ręce ludzi 
i może być sprawowana w każdym miejscu i 
czasie. Tylko poprzez kapłanów Chrystus 
może w pełni dawać siebie i przebywać 
wśród ludzi w swoich sakramentalnych zna-
kach. 
Pierwszy czwartek jest zatem także dniem 
wdzięczności za dar kapłaństwa, a co za tym 
idzie – modlitwy za kapłanów o wytrwanie w 
dobrym i godne sprawowanie świętych ob-
rzędów. 
To także czas modlitwy o nowe powoła-
nia do służby w Kościele i tutaj, oprócz po-
wołanych do kapłaństwa, uwzględnieni są 
wszyscy, którzy wspomagają Kościół i księży. 
Są nimi diakoni, osoby konsekrowane, szafa-
rze Eucharystii i Liturgiczna Służba Ołtarza. 
Warto w tym dniu podziękować Bogu za 
wszystkie te osoby, które pomagają nam na 
drodze do zbawienia i prosić o „nowych ro-
botników, bo żniwo wielkie”. 

******************************* 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Trwa Jubileuszowy Rok Święty 2025 r. Z 
tej okazji można uzyskać odpust. Jest to 
możliwe m.in. jeśli wierni indywidualnie lub 
w grupie, pobożnie nawiedzą dowolne miej-
sce jubileuszowe i tam przez odpowiedni 
czas odprawią adorację eucharystyczną i 
rozmyślanie, kończąc modlitwą „Ojcze nasz”, 
wyznaniem wiary w jakiejkolwiek dopuszczo-
nej formie i modlitwą do Matki Bożej. Przy-
pominamy, że nasze Sanktuarium jest jed-
nym z takich miejsc, w których można zy-
skać odpust jubileuszowy. 
2. Dzisiaj Uroczystość Wniebowstąpienia 
Pańskiego. W naszej Archidiecezji święcenia 
diakonatu. Otoczmy modlitwą nowo wyświe-
conych diakonów. Zmiana tajemnic różańco-
wych, a składka przeznaczona na WSD 
w Przemyślu. O godzinie 15.00 wyruszy po 
raz drugi w tym roku pielgrzymka do Lipow-
ca. Zachęcam do wzięcia udziału w tej piel-
grzymce. Na zakończenie Msza św. przy ka-
pliczce. 
3. Msze św. w tym tygodniu w Sanktuarium: 
od poniedziałku do soboty rano i wieczór. Na 
Woli w czwartek i piątek.  

4. Trwa nowenna przed Uroczystością Zesła-
nia Ducha Świętego. 
5. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek 
i sobota miesiąca. W pierwszy piątek od 
godz. 8.30 odwiedziny chorych z posługą 
kapłańską. Chorych proszę zgłaszać 
w zakrystii. 
6. W pierwszy czwartek miesiąca adoracja 
Najświętszego Sakramentu od godziny 
15.00.  
7. W sobotę o godzinie 8.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej Królowej Nieba 
i Ziemi. 
8. W sobotę w Bazylice Archikatedralnej w 
Przemyślu święcenia kapłańskie Otoczmy 
modlitwą kandydatów do święceń, a szcze-
gólnie diakona Mateusza Sury, który podczas 
Wielkiego Postu posługiwał w naszej parafii. 
9. Za tydzień niedziela Zesłania Ducha św., 
która kończy okres Wielkanocy. 
10. Zapraszam na nabożeństwa czerwcowe. 
O godzinie 18.00 Msza św., następnie nabo-
żeństwo. 
11. W tym tygodniu zapraszamy na spotka-
nia duszpasterskie: w sobotę DSM i Schola. 
12. Rocznica I Komunii św. odbędzie się 19 
czerwca w Uroczystości Bożego Ciała. 
W środę po Mszy św. spotkanie z rodzicami 
dzieci rocznicowych z siostrą Aleksandrą. 
13. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont naszych świątyń. Przypominam 
o możliwości wpłat na konto naszej parafii z 
dopiskiem „Na cele kultu religijnego”. 
14. Do sprzątania Sanktuarium w sobotę na 
godz. 9.00 proszę: Piotr Bogacz, Dorota 
Winnicka, Halina Lorenc, Maria Jendziniak, 
Mieczysława Puchalik, Teresa Pasieczna. 
15. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobotę 
na godz. 9.00 proszę: Bożena Patlewicz, 
Maria Miliszewska. Do koszenia trawy wokół 
Kościoła proszę Wiesław Biłas, Andrzej Za-
wada. 
16. Do Sakramentu małżeństwa przygotowu-
ją się: Arkadiusz Piotr Farbaniec z naszej 
parafii i Małgorzata Anna Szetela z parafii 
św. Wojciecha w Krakowie, zap. II, Justyna 
Maria Kostycz z naszej parafii i Paweł Sudoł 
z parafii Kopcie, zap. II, Sara Anna Juzwa 
z naszej parafii i Jakub Mikołaj Gradowicz z 
parafii Faliszówka, zap. I. 
17. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do 
wieczności z naszej parafii: Leonardę 
Mezglewską. Módlmy się o spokój duszy dla 
niej. Ojcze nasz. „Wieczny odpoczynek racz 
jej dać Panie… 
18. Po błogosławieństwie zapraszam dzieci 
do indywidualnego błogosławieństwa i po 
obrazki. 



Intencje Mszalne, 2 – 8 czerwca 2025 
poniedziałek, 2 czerwca 
07:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę MB dla Marii Farbaniec z 
okazji 80 tych ur. 
17:00 + Wiesława Dańczak /od Sióstr Sercanek 
18:00 + Helena, Marian, Stanisław, Mieczysław Zielonka 
18:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od rodz. Smoleń z Woli Niżnej 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od GOPS Jaśliska 
18:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od Wiesławy Szejner z rodz. 
wtorek, 3 czerwca 
07:00 W int. Panu Bogu wiadomej 
17:00 + Wiesława Dańczak /od Marii i Zdzisława Zając 
18:00 Intencja własna 
18:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od rodz. Winnickich z Woli Niżnej 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od rodz. Zębów i Gondków 
18:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od rodz. Dragan 
środa, 4 czerwca 
07:00 + Maksymilian Farbaniec /od kuzynek Laury i Klary 
08:00 + Władysława, Roman Kogut 
18:00 /Spalona/ + Henryka, Czesław Zając /od dzieci z rodzinami 
18:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Jana i Renaty Niziołek z rodz. 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od Heleny Janiszewskiej z rodz. 
18:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od rodz. Gwiżdż 
czwartek, 5 czerwca 
07:00 + Jan Łątka (W) /od rodz. Janiszewskich i Dańczak 
17:00 /Wola/ + Wiesława Dańczak /od Janiny Kaluba 
18:00 + Jan Kurdyła /od rodz. Grzywacz z Dukli 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od Stanisławy i Pawła Kuchta 
18:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od Piotra Liwosz z rodz. 
piątek, 6 czerwca 
07:00 + Dorota Kurdyła /od syna Grzegorza z rodz. 
17:00 /Wola/ + Maksymilian Farbaniec /od wujka Roberta 
18:00 + Jan, Władysława, Anna Funek; + Janina, Leszek Wołoszek 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od Kamili i Krzysztofa Kuchta 
18:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od rodz. Niziołek 
sobota, 7 czerwca 
08:00 Nowennowa: 
+ Jan Łątka (W) /od chrześnicy Zofii Grzywacz 
+ Michał Farbaniec /od rodz. Dubiel 
+ Wiesława Dańczak /od Zbigniewa Zielonka z rodz. 
+ Dorota Kurdyła /od rodz. Brzezickich 
+ Jan Kurdyła /od Mariana Kurdyła z rodz. 
+ Jan Łątka (PJ) /od Pracownic ze sklepu Łątka 
+ Józef Puchalik /od swatowej Henryki 
+ Krystyna Kuchta /od brata Kazimierza 
+ Ludwik Łątka /od Ireny Olejarz z rodz. 
+ Maksymilian Farbaniec /od cioci Marzeny z mężem i rodz. 
08:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od Kazimiery Bar z rodz. 
18:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie, błog., Boże opiekę Matki Bożej na dalsze lata 
życia dla Jerzego Biłas z okazji 50 tych urodzin 
niedziela, 8 czerwca 
08:00 + Stefania, Józef Zawada; + Agata Biłas /od Krystyny z rodz. 
09:30 /Wola/ + Grzegorz Puchalik /od żony i dzieci 
11:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę MB dla Władysława z okazji 
80 tych urodzin 
11:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od Janusza i Małgorzaty Kuchta 
11:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od rodz. Majkut 
 


